
 

1 
 

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího 
orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 
 
17. 1. 2018 
 

Čas zahájení jednání 
 
9:30 
 

Místo konání 

 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 
 

Pořadí jednání Komise 1. 

 
Číslo a název výzvy 
 

02_17_048 Předaplikační výzkum pro ITI 

 
Prioritní osa 
 

PO1 

 
Vyhlašovatel 
 

ŘO OP VVV MŠMT 

 
Alokace výzvy v Kč 
 

1 577 823 530 Kč 

 
II. Složení Komise  

 
Předseda Komise 
 

RNDr. Michal Svoboda, CSc. 

 
Členové/náhradníci Komise s hlasovacím právem 
 

prof. RNDr. Vojtěch Adam, Ph.D. 
Ing. Jan Mužík, Ph.D. 
Doc. Ing. Pavel Pačes, Ph.D. 
RNDr. Oldřich Stolín, Ph.D. 
Ing. Petr Votápek, Ph.D. 

 

 

 



 

2 
 

III. Projednávané žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů, oborových skupin a aglomerací 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu Rozvoj předaplikačního výzkumu v oblasti nano- a biotechnologií 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007323  

Výsledný počet bodů 127,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 146 500 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 125 877 567,10 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

20 622 432,90 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2 Stroje a zařízení 0,00  0,00  26 890 364,20  -11 524 441,80  

1.1.2.1.1.1.01 Vedoucí projektu 56 000,00  16,20  907 200,00  -604 800,00  

1.1.2.1.1.1.02 Projektový manažer 40 000,00  37,80  1 512 000,00  -648 000,00  

1.1.2.1.1.1.03 Specialista komerční 
uplatnitelnosti 

40 000,00  16,20  648 000,00  -216 000,00  

1.1.2.1.1.1.04 Koordinátor RCPTM 40 000,00  10,80  432 000,00  -432 000,00  

1.1.2.1.1.1.05 Finanční manažer 40 000,00  16,20  648 000,00  -216 000,00  

1.1.2.1.1.1.06 Administrátor projektu 0,00  0,00  0,00  -864 000,00  

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální 
zabezpečení 

14 177 700,00  1,00  14 177 700,00  -745 200,00  

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení 

5 103 972,00  1,00  5 103 972,00  -268 272,00  

1.1.2.6.4.2 Služby provozního 
charakteru pro 
administrativní tým 

1 309 954,10  1,00  1 309 954,10  -561 408,90  

1.1.2.7.1.5 Služby provozního 
charakteru pro odborný 
tým 

10 598 723,80  1,00  10 598 723,80  -4 542 310,20  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení položky 1.1.1.2 Stroje a zařízení o 30 % z důvodu jejího nedostatečného 
zdůvodnění a na základě porovnání projektů projednávaných Komisí mezi sebou.  
 



 

3 
 

Komise dále zavazuje žadatele k následujícím úpravám v oblasti nákladů administrativního týmu: 
1.1.2.1.1.1.01 Vedoucí projektu – kráceno na úvazek 0,3 
1.1.2.1.1.1.02 Projektový manažer – kráceno na úvazek 0,7 
1.1.2.1.1.1.03 Specialista komerční uplatnitelnosti – kráceno na úvazek 0,3 
1.1.2.1.1.1.04 Koordinátor RCPTM – kráceno na úvazek 0,2 
1.1.2.1.1.1.05 Finanční manažer – kráceno na úvazek 0,3 
1.1.2.1.1.1.06 Administrátor projektu – krácení položky v plném rozsahu 
Uvedené pozice byly kráceny na základě duplicity činností a nadhodnocení úvazků.  

  

Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení 
1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení 

 

Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek (je-li relevantní): 
1.1.2.1.4 FKSP 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

 

Komise zavazuje žadatele ke krácení položek 1.1.2.6.4.2 Služby provozního charakteru pro administrativní tým 
a 1.1.2.7.1.5 Služby provozního charakteru pro odborný tým o 30 % z důvodu jejich nadhodnocení.  

 

Komise upozorňuje žadatele na povinnost vyhlašování výběrových řízení v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce 
– obecná část, popřípadě dle Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. 

 

Komise upozorňuje žadatele, že hodnota indikátoru Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) vytvořené 
podpořenými subjekty (2 02 11) je měřená jako počet odborných publikací evidovaných v databázi Thomson Reuters 
Web of Science, Scopus nebo ERIH PLUS vydaných po dni schválení projektu v OP VVV, u nichž je alespoň jedním ze 
spoluautorů výzkumník z podpořeného výzkumného pracoviště. Jsou započítávány publikace typu „article“, „book“, 
„book chapter“, „letter“ a „review“. Komise upozorňuje žadatele na nesoulad v hodnotách indikátoru 2 02 11, kdy 
součet hodnot indikátoru za jednotlivé výzkumné záměry je roven hodnotě 35, zatímco hodnota uvedená v žádosti 
o podporu je 30. Komise zavazuje žadatele k nastavení cílové hodnoty indikátoru na hodnotu 35.  

 

Komise upozorňuje žadatele, že hodnota indikátoru Počet nových výzkumných pracovníků v podporovaných 
subjektech (2 04 00) je měřená jako počet všech nově vytvořených pracovních míst obsazených výzkumnými 
pracovníky přepočítaných na FTE. Pracovní místo je přímým výsledkem implementace nebo realizace projektu, musí 
být obsazeno (volná místa nejsou započítána) a zvýšit celkový počet výzkumných pracovních míst v organizaci. Osoba 
(úvazek přepočten na FTE) je započítána pouze jednou za celou dobu realizace projektu. Komise upozorňuje žadatele 
na nesoulad v hodnotách indikátoru 2 04 00, kdy součet hodnot indikátoru za jednotlivé výzkumné záměry je roven 
hodnotě 7,5, zatímco hodnota uvedená v žádosti o podporu je 5. Komise zavazuje žadatele k nastavení cílové hodnoty 
indikátoru na hodnotu 7,5. 

 

Komise upozorňuje, že hodnota indikátoru Počet výzkumných pracovníků, kteří pracují v modernizovaných 
výzkumných infrastrukturách (2 05 00), je měřená jako počet všech pracovních míst obsazených výzkumnými 



 

4 
 

pracovníky, které souvisí s vykonáváním aktivit VaV přímo nebo jsou přímo ovlivněny realizací projektu, tj. je dána 
součtem FTE úvazků výzkumných pracovníků v podpořených centrech – jak centrech excelence, tak v regionálních 
centrech VaV, přepočítaných na FTE. Cílová hodnota je součtem FTE za všechny roky realizace projektu. Komise 
upozorňuje žadatele na nesoulad v hodnotách indikátoru 2 05 00, kdy součet hodnot indikátoru za jednotlivé 
výzkumné záměry je roven hodnotě 112,95, zatímco hodnota uvedená v žádosti o podporu je 112. Komise zavazuje 
žadatele k nastavení cílové hodnoty indikátoru na hodnotu 112,95.   

 

Komise upozorňuje žadatele, že výsledky a výstupy nemohou překročit úroveň technologie TRL 3. Takovéto aktivity 
a náklady související s vyšší úrovní technologického dopracování budou považovány za nezpůsobilé (např. 
poloprovoz, ověřená technologie, certifikovaná metodika). V případě publikací výsledků ve spolupráci s aplikační 
sférou nelze financovat činnosti subjektů, které nejsou do projektu zapojeny (tedy nejsou příjemcem/partnerem). 

 
  



 

5 
 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu 
OA ITI - ARTECA: Pokročilé fyzikálně-chemické metody ve 
výzkumu a ochraně kulturního a uměleckého dědictví 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007378 

Výsledný počet bodů 126,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 60 822 623,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 60 822 623,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nenavrhuje žádná krácení položek rozpočtu.  
 
Komise na základě návrhu ŘO zavazuje žadatele k úpravě rozpočtu v kapitole Osobní výdaje následujícím způsobem: 
Do sloupce Cena jednotky uvede žadatel mzdovou/platovou sazbu při 100% úvazku (pro položky v kapitole 
1.1.2.1.1.1. Platy) nebo hodinovou sazbu (pro položky v kapitolách 1.1.2.1.1.2. DPČ a 1.1.2.1.1.3. DPP). 
Do sloupce Počet jednotek uvede žadatel tzv. „úvazkoměsíc“ (pro položky v kapitole 1.1.2.1.1.1. Platy) nebo celkový 
počet hodin (pro položky v kapitolách 1.1.2.1.1.2. DPČ a 1.1.2.1.1.3. DPP). Jedná se tedy o součin počtu měsíců, 
během kterých je daná pozice zapojená do projektu a souhrnného úvazku/počtu hodin pro danou pozici. 
 
Komise upozorňuje žadatele, že výsledky a výstupy nemohou překročit úroveň technologie TRL 3. Takovéto aktivity 
a náklady související s vyšší úrovní technologického dopracování budou považovány za nezpůsobilé (např. 
certifikovaná metodika). 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě kapitoly 9.2 Věcná udržitelnost Studie proveditelnosti, v tabulce specifikace 
znázorňující vývoj výsledků v době udržitelnosti ve sloupci „Cílová hodnota realizace projektu“ tak, aby hodnoty 
odpovídaly období realizace, nikoliv období udržitelnosti.  
 

  



 

6 
 

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

Název projektu Predikce poškození konstrukčních materiálů 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007373 

Výsledný počet bodů 121 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 34 365 265,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 33 656 137,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

709 128,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 

Počet 
jednot

ek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.1.1.1 Platy 0,00  0,00  14 681 700,00  -529 200,00  

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení 3 670 425,00  1,00  3 670 425,00  -132 300,00  

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení 

1 321 353,00  1,00  1 321 353,00  -47 628,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení úvazků v administrativním týmu v souhrnu o 25 % z důvodu jejich nadhodnocení. 
Jedná se o následující pozice: 
1.1.2.1.1.1.6 Projektový manažer 
1.1.2.1.1.1.7 Finanční manažer 
1.1.2.1.1.1.8 Administrátor/asistent 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení 
1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
  
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následující 
položky (je-li relevantní): 
1.1.2.1.5.2.1 Sociální fond 
 
Komise upozorňuje žadatele, že výsledky a výstupy nemohou překročit úroveň technologie TRL 3. Takovéto aktivity 
a náklady související s vyšší úrovní technologického dopracování budou považovány za nezpůsobilé (např. 
certifikovaná metodika, návrh mezinárodního bezpečnostního standardu). 
 
V souvislosti s pořizováním investičního vybavení Komise zavazuje žadatele k provedení průzkumu trhu 
v celosvětovém měřítku (nikoliv se zaměřením pouze na asijský trh).  



 

7 
 

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

Název projektu Nové kompozitní materiály pro environmentální aplikace 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007399 

Výsledný počet bodů 118 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 32 082 458,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 31 612 458,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

470 000,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.2.2.1 Cestovné Evropa 35 000,00  15,00  525 000,00  -350 000,00  

1.1.2.7.3.1 Publikační poplatky 15 000,00  8,00  120 000,00  -120 000,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení položky 1.1.2.2.2.1 Cestovné Evropa na počet 15 z důvodu nadhodnocení 
s ohledem na nižší ambice projektu na poli mezinárodní spolupráce. 
 
Komise dále zavazuje ke krácení položky 1.1.2.7.3.1 Publikační poplatky na polovinu z důvodu jejich nedostatečného 
zdůvodnění.  
 
Komise zavazuje žadatele k doložení specifikace výkonu pořízeného zařízení potřebného pro výzkumné záměry před 
vydáním PA.  
 

  



 

8 
 

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele Západočeská univerzita v Plzni 

Název projektu 
VaV inteligentních komponent pokročilých technologií pro 
plzeňskou metropolitní oblast 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007267  

Výsledný počet bodů 126,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí 1 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 104 999 725,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 104 623 453,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

376 272,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.1.1.1.01 Hlavní manažer 56 000,00  10,20  571 200,00  -193 800,00  

1.1.2.1.1.1.14 Projektový manažer 45 000,00  17,40  783 000,00  -87 000,00  

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální 
zabezpečení 

12 367 575,00  1,00  12 367 575,00  -70 200,00  

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení 

4 452 327,00  1,00  4 452 327,00  -25 272,00  

Komentář Komise 
 
Na základě porovnání projektů projednávaných Komisí mezi sebou dochází ke snížení jednotkových cen 
u následujících položek: 
Hlavní manažer – jednotková cena krácena na 56 000 Kč 
Projektový manažer – jednotková cena krácena na 45 000 Kč 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení 
1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
  
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následující 
položky (je-li relevantní): 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Komise zavazuje žadatele k doložení specifikace výkonu pořízeného zařízení potřebného pro výzkumné záměry před 
vydáním PA.  
 
 



 

9 
 

 
Komise upozorňuje žadatele, že výsledky a výstupy nemohou překročit úroveň technologie TRL 3. Takovéto aktivity 
a náklady související s vyšší úrovní technologického dopracování budou považovány za nezpůsobilé (např. 
autorizovaný software, publikace ve spolupráci s podniky apod.). V případě publikací výsledků ve spolupráci 
s aplikační sférou nelze financovat činnosti subjektů, které nejsou do projektu zapojeny (tedy nejsou 
příjemcem/partnerem). 
 

  



 

10 
 

Pořadové číslo  6. 

Název žadatele COMTES FHT a.s. 

Název projektu 
Předaplikační výzkum funkčně graduovaných materiálů pomocí 
aditivních technologií 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007350  

Výsledný počet bodů 126,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 89 494 283,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 85 695 428,82 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

3 798 854,18 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.1.1.1.06 Platy administrativní tým - 
ředitel projektu - klíčový 

907 200,00  1,00  907 200,00  -272 160,00  

1.1.2.1.1.1.07 Platy - administrativní tým - 
finanční manažer projektu - 
klíčový 

615 600,00  1,00  615 600,00  -324 000,00  

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení 5 979 930,75  1,00  5 979 930,75  -149 040,25  

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení 

2 152 775,07  1,00  2 152 775,07  -53 653,93  

1.1.2.7.1 Outsourcované služby 6 940 000,00  1,00  6 940 000,00  -3 000 000,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele ke snížení jednotkových sazeb u pozic 1.1.2.1.1.1.06 Ředitel projektu na maximálně 56 000 
Kč a 1.1.2.1.1.1.07 Finanční manažer projektu na maximálně 38 000 Kč. Krácení je provedeno na základě porovnání 
projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení 
1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
  
Komise na základě návrhu ŘO zavazuje žadatele k úpravě rozpočtu v kapitole Osobní výdaje následujícím způsobem: 
Do sloupce Cena jednotky uvede žadatel mzdovou/platovou sazbu při 100% úvazku (pro položky v kapitole 
1.1.2.1.1.1. Platy) nebo hodinovou sazbu (pro položky v kapitolách 1.1.2.1.1.2. DPČ a 1.1.2.1.1.3. DPP). 
Do sloupce Počet jednotek uvede žadatel tzv. „úvazkoměsíc“ (pro položky v kapitole 1.1.2.1.1.1. Platy) nebo celkový 
počet hodin (pro položky v kapitolách 1.1.2.1.1.2. DPČ a 1.1.2.1.1.3. DPP). Jedná se tedy o součin počtu měsíců, 
během kterých je daná pozice zapojená do projektu a souhrnného úvazku/počtu hodin pro danou pozici. 



 

11 
 

 
Komise zavazuje žadatele ke krácení položky 1.1.2.7.1 Outsourcované služby o 3 000 000 Kč z důvodu jejich 
nadhodnocení.  
 
Komise zavazuje žadatele k rozčlenění kumulativních výdajů rozpočtu na jednotlivé položky před vydáním PA. 
 
Komise upozorňuje žadatele, že s duševním vlastnictvím, vytvořeným v rámci projektu, musí být nakládáno v souladu 
s pravidly výzvy a platnou legislativou, zejména, že bude zachován rovný přístup zájemců o komercializaci 
vytvořeného duševního vlastnictví. 
 
Komise upozorňuje žadatele, že výsledky a výstupy nemohou překročit úroveň technologie TRL 3. Takovéto aktivity 
a náklady související s vyšší úrovní technologického dopracování budou považovány za nezpůsobilé (např. 
autorizovaný software, publikace ve spolupráci s podniky apod.). V případě publikací výsledků ve spolupráci 
s aplikační sférou nelze financovat činnosti subjektů, které nejsou do projektu zapojeny (tedy nejsou 
příjemcem/partnerem). 
 

  



 

12 
 

Pořadové číslo  7. 

Název žadatele Západočeská univerzita v Plzni 

Název projektu Aplikace moderních technologií v medicíně a průmyslu 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007280 

Výsledný počet bodů 123 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí 3 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti o podporu 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 3 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 105 951 302,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 92 305 174,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních prostředků 13 646 128,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.01 ZČU 3D High- Speed 
corelation systém - 
rozšíření kamerového 
systému (vč. příslušenství) 

2 096 325,00  1,00  2 096 325,00  -898 425,00  

1.1.1.2.02 ZČU Viscotester iQ - 
rozšíření měřicích 
geometrií 

101 640,00  1,00  101 640,00  -43 560,00  

1.1.1.2.03 ZČU Fotoaparát se 
zoomovatelným 
objektivem s vysokocitlivou 
kamerou 

84 700,00  1,00  84 700,00  -36 300,00  

1.1.1.2.04 ZČU Pohyblivý chodník 0,00  0,00  0,00  -60 500,00  

1.1.1.2.05 ZČU Speciální čelisti pro 
uchycení tkáně 
parenchymu 

50 820,00  1,00  50 820,00  -21 780,00  

1.1.1.2.06 ZČU Silová buňka 33 880,00  1,00  33 880,00  -14 520,00  

1.1.1.2.07 ZČU Dynamicko-
mechanický analyzátor 
(DMA) 

3 142 370,00  1,00  3 142 370,00  -1 346 730,00  

1.1.1.2.08 ZČU Mobilní nášlapné 
desky 

0,00  0,00  0,00  -1 352 780,00  

1.1.1.2.09 LFP CT Skener partner 11 303 712,00  1,00  11 303 712,00  -4 844 448,00  

1.1.1.2.10 LFP Ultrazvuková lázeň 48 983,90  1,00  48 983,90  -20 993,10  

1.1.2.1.1.1.02 ZČU VT Klíčoví pracovníci - 
profesor 

70 000,00  16,20  1 134 000,00  -756 000,00  

1.1.2.1.1.1.03 ZČU VT Klíčoví pracovníci - 
docent 

67 000,00  31,86  2 134 620,00  -1 555 740,00  



 

13 
 

1.1.2.1.1.1.04 ZČU VT Výzkumní 
pracovníci 

47 000,00  334,56  15 724 320,00  1 598 940,00  

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální 
zabezpečení 

9 369 585,00  1,00  9 369 585,00  -178 200,00  

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení 

3 373 050,60  1,00  3 373 050,60  -64 152,40  

1.1.2.2.2.3 ZČU Zahraničí studijní 
pobyt 

0,00  0,00  0,00  -180 000,00  

1.1.2.3.1.03 LFP vizualizační stanice pro 
operační sály partner 

0,00  0,00  0,00  -70 157,00  

1.1.2.3.1.07 LFP sálový ozvučovací 
systém partner 

0,00  0,00  0,00  -9 193,00  

1.1.2.3.1.08 LFP držák dvou monitorů 
partner 

0,00  0,00  0,00  -26 611,00  

1.1.2.4.2 Licence 75 000,00  54,00  2 025 000,00  -2 025 000,00  

1.1.2.7 Nákup služeb 0,00  0,00  1 739 978,50  -1 739 978,50  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím krácením rozpočtu: 
 
Vzhledem k nedostatečnému zdůvodnění byly z rozpočtu vyřazeny položky 1.1.1.2.04 ZČU Pohyblivý chodník 
a 1.1.1.2.08 ZČU Mobilní nášlapné desky. 
 
Ostatní položky v kapitole 1.1.1.2 Stroje a zařízení jsou vzhledem k nedostatečnému zdůvodnění a nedostatečnému 
doložení cenových nabídek kráceny o 30 %. 
 
Komise zavazuje žadatele k přesunu pana R. z pozice 1.1.2.1.1.1.02 v úhrnu 10,8 osobo-měsíců do položky 
1.1.2.1.1.1.04. Dále pak Komise zavazuje žadatele k přesunu pozic paní K. a pana Ž. z položky 1.1.2.1.1.1.03 v úhrnu 
23,22 osobo-měsíců do položky 1.1.2.1.1.1.04. Rozložení položek po navržených úpravách bude následující:  
Položka 1.1.2.1.1.1.02 hodnota 16,2 osoboměsíců v hodnotě 1 134 000 Kč  
Položka 1.1.2.1.1.1.03 hodnota 31,86 osoboměsíců v hodnotě 2 134 620 Kč  
Položka 1.1.2.1.1.1.04 hodnota 334,56 osoboměsíců v hodnotě 15 724 320 Kč 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení 
1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek (je-li relevantní): 
1.1.2.1.4 FKSP 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Komise zavazuje žadatele vyřadit položku 1.1.2.2.2.3 ZČU Zahraničí studijní pobyt z důvodu neopodstatněnosti.  
 
Položky 1.1.2.3.1.03, 1.1.2.3.1.07 a 1.1.2.3.1.08 nejsou v projektu dostatečně zdůvodněny a Komise tedy zavazuje 
k jejich vyřazení z rozpočtu.  
 
Na základě nedostatečného zdůvodnění jsou dále Komisí kráceny na polovinu položky 1.1.2.4.2 Licence a 1.1.2.7 
Nákup služeb. 



 

14 
 

 
Komise upozorňuje, že hodnota indikátoru Počet výzkumných pracovníků, kteří pracují v modernizovaných 
výzkumných infrastrukturách (2 05 00), je měřená jako počet všech pracovních míst obsazených výzkumnými 
pracovníky, které souvisí s vykonáváním aktivit VaV přímo nebo jsou přímo ovlivněny realizací projektu, tj. je dána 
součtem FTE úvazků výzkumných pracovníků v podpořených centrech – jak centrech excelence, tak v regionálních 
centrech VaV, přepočítaných na FTE. Cílová hodnota je součtem FTE za všechny roky realizace projektu. Komise 
upozorňuje žadatele na nesoulad v hodnotách indikátoru 2 05 00, kdy součet hodnot indikátoru za jednotlivé 
výzkumné záměry je roven hodnotě 66,385, zatímco hodnota uvedená v žádosti o podporu je 25. Komise zavazuje 
žadatele k nastavení cílové hodnoty indikátoru na hodnotu 66,385.  
 
Komise upozorňuje žadatele, že výsledky a výstupy nemohou překročit úroveň technologie TRL 3. Takovéto aktivity 
a náklady související s vyšší úrovní technologického dopracování budou považovány za nezpůsobilé (např. 
autorizovaný software, publikace ve spolupráci s podniky apod.). 
 

  



 

15 
 

 

Pořadové číslo  8. 

Název žadatele Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

Název projektu UniQSurf - Centrum biopovrchů a hybridních funkčních materiálů 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007411 

Výsledný počet bodů 134 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 89 000 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 89 000 000,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nenavrhuje žádná krácení položek rozpočtu.  
 
Komise na základě návrhu ŘO zavazuje žadatele k úpravě rozpočtu v kapitole Osobní výdaje následujícím způsobem: 
Do sloupce Cena jednotky uvede žadatel mzdovou/platovou sazbu při 100% úvazku (pro položky v kapitole 
1.1.2.1.1.1. Platy) nebo hodinovou sazbu (pro položky v kapitolách 1.1.2.1.1.2. DPČ a 1.1.2.1.1.3. DPP). 
Do sloupce Počet jednotek uvede žadatel tzv. „úvazkoměsíc“ (pro položky v kapitole 1.1.2.1.1.1. Platy) nebo celkový 
počet hodin (pro položky v kapitolách 1.1.2.1.1.2. DPČ a 1.1.2.1.1.3. DPP). Jedná se tedy o součin počtu měsíců, 
během kterých je daná pozice zapojená do projektu a souhrnného úvazku/počtu hodin pro danou pozici. 
 
Komise zavazuje žadatele k rozčlenění kumulativních výdajů rozpočtu na jednotlivé položky před vydáním PA. 
 
Komise upozorňuje žadatele, že hodnota indikátoru Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) vytvořené 
podpořenými subjekty (2 02 11) je měřená jako počet odborných publikací evidovaných v databázi Thomson Reuters 
Web of Science, Scopus nebo ERIH PLUS vydaných po dni schválení projektu v OP VVV, u nichž je alespoň jedním ze 
spoluautorů výzkumník z podpořeného výzkumného pracoviště. Jsou započítávány publikace typu „article“, „book“, 
„book chapter“, „letter“ a „review“. Komise zavazuje žadatele k navýšení hodnoty indikátoru 2 02 11, a to na 
hodnotu 26. Původní hodnota neodpovídá velikosti odborného týmu ani výzkumným cílům.  
 
Komise zavazuje žadatele k navýšení hodnoty indikátoru Počet výzkumníků, kteří pracují v modernizovaných 
výzkumných infrastrukturách – ženy (2 05 02), a to na hodnotu 1. Původní hodnota nereflektuje pozitivní přístup 
k horizontálnímu tématu „Rovné příležitosti mužů a žen“.  
 

 

 

 

 



 

16 
 

Pořadové číslo  9. 

Název žadatele Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

Název projektu Smart City - Smart Region - Smart Community 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007435 

Výsledný počet bodů 99 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí 2 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 2 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 120 000 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 105 139 083,20 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

14 860 916,80 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1 Budovy a stavby 0,00  0,00  270 980,50  -116 134,50  

1.1.1.2 Stroje a zařízení 0,00  0,00  1 273 300,00  -545 700,00  

1.1.2.1.1.1 Platy 0,00  0,00  54 416 480,00  -7 888 000,00  

1.1.2.1.1.3 DPP 0,00  0,00  3 529 162,50  -3 529 162,50  

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální 
zabezpečení 

14 305 370,00  1,00  14 305 370,00  -1 972 000,00  

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení 

5 149 933,20  1,00  5 149 933,20  -709 919,80  

1.1.2.1.5.2.1 Nemocenská hrazená 
zaměstnancům 

0,00 0,00 0,00 -100 000,00 
 

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
Na základě nedostatečného zdůvodnění dochází ke krácení položek 1.1.1.1 Budovy a stavby o 30 % a 1.1.1.2 Stroje 
a zařízení o 30 %.  
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výdajů na administrativní tým minimálně o 50 % (položky 1.1.2.1.1.1.38 až 
1.1.2.1.1.1.43) z důvodu značného nadhodnocení. Zároveň Komise zavazuje žadatele, aby pro osoby 
v administrativním týmu nebylo využíváno limitů pro klíčové a excelentní pracovníky. Toto stanovisko vychází 
z porovnání projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou.  
 
Komise dále zavazuje žadatele ke krácení kapitoly 1.1.2.1.1.3 DPP o 50 % z důvodu nedostatečného zdůvodnění. 
 
Komise upozorňuje žadatele, že položka 1.1.2.1.1.4.2 WP1 Autorské honoráře zahraničních expertů - společné 
odborné studie v impaktovaných a scopusových časopisech není nezpůsobilým výdajem. 



 

17 
 

 
Komise na základě návrhu ŘO zavazuje žadatele k vyřazení položky 1.1.2.1.5.2.1 Nemocenská hrazená 
zaměstnancům. Uvedená položka je v žádosti o podporu nedůvodná, neboť výdaje na ni jsou zahrnuty v jednotlivých 
platových položkách. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení 
1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
  
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek (je-li relevantní): 
1.1.2.1.4 FKSP 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Komise upozorňuje žadatele, že hodnota indikátoru Počet účastí výzkumných týmů z České republiky v zahraničních 
programech spolupráce, u nichž bylo schváleno financování až po dni schválení projektu v OP VVV a u nichž je 
prokazatelná souvislost s výzkumným zaměřením projektu. Indikátor se vztahuje k realizaci aktivity f). Komise 
upozorňuje žadatele na nesoulad v hodnotách indikátoru 2 03 12, kdy součet hodnot indikátoru za jednotlivé 
výzkumné záměry je roven hodnotě 4, zatímco hodnota uvedená v žádosti o podporu je 3. Komise zavazuje žadatele 
k nastavení cílové hodnoty indikátoru na hodnotu 4.   
 
Ve Studii proveditelnosti je uveden indikátor Počet uspořádaných jednorázových akcí (5 10 17) s cílovou hodnotou 
12. Komise zavazuje žadatele k přidání tohoto indikátoru do žádosti o podporu a jeho naplnění. 
 
Komise upozorňuje žadatele, že výsledky a výstupy nemohou překročit úroveň technologie TRL 3. Takovéto aktivity 
a náklady související s vyšší úrovní technologického dopracování budou považovány za nezpůsobilé (např. souhrnná 
výzkumná zpráva – uplatnění zprávy musí proběhnout mimo realizaci projektu, zároveň nesmí být předmětem 
smluvního výzkumu.).  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 
 

Pořadové číslo  10. 

Název žadatele Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Název projektu 
PERSONMED - Centrum rozvoje personalizované medicíny u věkem 
podmíněných onemocnění 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007441 

Výsledný počet bodů 126,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí 2 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 2 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 39 422 352,95 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 38 957 652,95 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

464 700,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2 Stroje a zařízení 815 500,00  1,00  815 500,00  -349 500,00  

1.1.1.3 Hardware a osobní 
vybavení 

129 500,00  1,00  129 500,00  -55 500,00  

1.1.1.4 Nehmotný investiční 
majetek 

139 300,00  1,00  139 300,00  -59 700,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení položek 1.1.1.2 Stroje a zařízení, 1.1.1.3 Hardware a osobní vybavení a 1.1.1.4 
Nehmotný investiční majetek o 30 % z důvodu nedostatečného zdůvodnění a na základě porovnání projektů 
projednávaných Komisí mezi sebou. 
 
Komise na základě návrhu ŘO zavazuje žadatele k úpravě rozpočtu v kapitole Osobní výdaje následujícím způsobem: 
Do sloupce Cena jednotky uvede žadatel mzdovou/platovou sazbu při 100% úvazku (pro položky v kapitole 
1.1.2.1.1.1. Platy) nebo hodinovou sazbu (pro položky v kapitolách 1.1.2.1.1.2. DPČ a 1.1.2.1.1.3. DPP). 
Do sloupce Počet jednotek uvede žadatel tzv. „úvazkoměsíc“ (pro položky v kapitole 1.1.2.1.1.1. Platy) nebo celkový 
počet hodin (pro položky v kapitolách 1.1.2.1.1.2. DPČ a 1.1.2.1.1.3. DPP). Jedná se tedy o součin počtu měsíců, 
během kterých je daná pozice zapojená do projektu a souhrnného úvazku/počtu hodin pro danou pozici. 
 
Komise zavazuje žadatele k rozčlenění kumulativních výdajů rozpočtu na jednotlivé položky před vydáním PA. Na 
základě tohoto rozčlenění dále Komise zavazuje žadatele ke správnému rozdělení výdajů mezi investiční 
a neinvestiční položky.  
 
Komise zavazuje žadatele k doložení specifikace výkonu pořízeného zařízení potřebného pro výzkumné záměry před 
vydáním PA.  
 
 



 

19 
 

 
Komise upozorňuje žadatele, že hodnota indikátoru Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) vytvořené 
podpořenými subjekty (2 02 11) je měřená jako počet odborných publikací evidovaných v databázi Thomson Reuters 
Web of Science, Scopus nebo ERIH PLUS vydaných po dni schválení projektu v OP VVV, u nichž je alespoň jedním ze 
spoluautorů výzkumník z podpořeného výzkumného pracoviště. Jsou započítávány publikace typu „article“, „book“, 
„book chapter“, „letter“ a „review“. Komise upozorňuje žadatele na nesoulad v hodnotách indikátoru 2 02 11, kdy 
součet hodnot indikátoru za jednotlivé výzkumné záměry je roven hodnotě 18, zatímco hodnota uvedená v žádosti 
o podporu je 12. Komise zavazuje žadatele k nastavení cílové hodnoty indikátoru na hodnotu 18.   
 
Komise upozorňuje žadatele, že hodnota indikátoru Mezinárodní patentové přihlášky (PCT) vytvořené podpořenými 
subjekty (2 20 11) je měřená jako počet mezinárodních přihlášek podle smlouvy o patentové spolupráci (PCT). 
Komise upozorňuje žadatele na nesoulad v hodnotách indikátoru 2 20 11, kdy součet hodnot indikátoru za jednotlivé 
výzkumné záměry je roven hodnotě 1, zatímco hodnota uvedená v žádosti o podporu je 3. Komise zavazuje žadatele 
k nastavení cílové hodnoty indikátoru na hodnotu 3.  
  
Komise zavazuje žadatele doplnit cílovou hodnotu indikátoru Počet výzkumných pracovníků, kteří pracují 
v modernizovaných výzkumných infrastrukturách 2 05 00 do Studie proveditelnosti. V žádosti o podporu je uvedena 
cílová hodnota 20. 
 
Komise upozorňuje žadatele, že výsledky a výstupy nemohou překročit úroveň technologie TRL 3. Takovéto aktivity 
a náklady související s vyšší úrovní technologického dopracování budou považovány za nezpůsobilé. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 
 

Pořadové číslo  11. 

Název žadatele Univerzita Pardubice 

Název projektu 
Posilování mezioborové spolupráce ve výzkumu nanomateriálů a 
při studiu jejich účinků na živé organismy 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007421 

Výsledný počet bodů 123 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí 2 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 2 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 122 000 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 115 934 600,21 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

6 065 399,79 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.1.1.1.01 UPa-K - ved výzk. pracovník 
(koordinátorka projektu ) 

65 229,00  9,60  626 198,40  -626 198,40  

1.1.2.1.1.1.07 UPa-K - administ.  podpora 
děkanát FCHT 

0,00  0,00  0,00  -596 006,40  

1.1.2.1.1.1.08 UPa-K - proj. a fin. manaž., 
podp. útv. rekt. 

35 400,00  28,80  1 019 520,00  -1 352 280,00  

1.1.2.1.1.1.18 FN HK - administrátor projektu 0,00  0,00  0,00  -252 000,00  

1.1.2.1.1.1.23 LF UK  - projekt a fin manažer 35 000,00  16,80  588 000,00  -588 000,00  

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální 
zabezpečení 

8 636 441,70  1,00  8 636 441,70  -853 621,20  

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení 

3 109 119,01  1,00  3 109 119,01  -307 303,79  

1.1.2.3.2.1 UPa-K - drobné laboratorní 
vybavení (váhy, 
lednice...apod.) 

0,00  0,00  0,00  -335 000,00  

1.1.2.3.2.2 UPa-C - drobné lab. 
vybavení(ultrazvuk, 
váhy...apod.) 

0,00  0,00  0,00  -250 000,00  

1.1.2.3.3.04 UPa-K - biomateriál 3 779 910,00  1,00  3 779 910,00  -419 990,00  

1.1.2.3.3.09 UPa-C - organické a 
anorganické chemikálie 

4 365 000,00  1,00  4 365 000,00  -485 000,00  

Komentář Komise 
 
Komise navrhuje následující úpravy rozpočtu: 
Krácení úvazků v administrativním týmu z důvodu jejich nadhodnocení a na základě porovnání s ostatními projekty 
projednávaných Komisí: 



 

21 
 

1.1.2.1.1.1.01 UPa-K - věd výzk. pracovník (koordinátorka projektu) – snížení úvazku na 0,2 
1.1.2.1.1.1.07 UPa-K - administ. podpora děkanát FCHT – vyřazení z důvodu nadbytečnosti 
1.1.2.1.1.1.08 UPa-K - proj. a fin. manaž., podp. útv. rekt. – snížení úvazku na 0,6 
1.1.2.1.1.1.18 FN HK - administrátor projektu – vyřazení z důvodu nadbytečnosti 
1.1.2.1.1.1.23 LF UK  - projekt a fin manažer – snížení úvazku na 0,2 
 
1.1.2.3.2.1 UPa-K - drobné laboratorní vybavení (váhy, lednice, apod.) – vyřazení z důvodu nedostatečného 
zdůvodnění 
1.1.2.3.2.2 UPa-C - drobné lab. vybavení (ultrazvuk, váhy...apod.) – vyřazení z důvodu nedostatečného zdůvodnění 
1.1.2.3.3.04 UPa-K – biomateriál – snížení o 10 % z důvodu nadhodnocení 
1.1.2.3.3.09 UPa-C - organické a anorganické chemikálie – snížení o 10 % z důvodu nadhodnocení 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení 
1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
  
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek (je-li relevantní): 
1.1.2.1.4 FKSP 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Komise zavazuje žadatele doplnit hodnotu indikátoru Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) se zahraničním 

spoluautorstvím vytvořené podpořenými subjekty (2 02 16) do žádosti o podporu. Ve Studii proveditelnosti je 
uvedena cílová hodnota 2. 
 
Komise zavazuje žadatele pře vydáním PA doplnit podporovanou aktivitu g) „Analýza potenciálu praktického 
uplatnění výzkumných výsledků“ do žádosti o podporu, aby došlo k souladu s aktivitami uvedenými ve Studii 
proveditelnosti.  
 
Komise doporučuje žadateli navýšení hodnoty indikátoru č. 5 10 17. Studie proveditelnosti obsahuje akce, které 
věcně souvisí s daným indikátorem a je možné je do indikátoru započítávat.  
 
Komise upozorňuje žadatele, že výsledky a výstupy nemohou překročit úroveň technologie TRL 3. Takovéto aktivity 
a náklady související s vyšší úrovní technologického dopracování budou považovány za nezpůsobilé. 
 

  



 

22 
 

Pořadové číslo  12. 

Název žadatele Univerzita Pardubice 

Název projektu 
Senzory s vysokou citlivostí a materiály s nízkou hustotou na bázi 
polymerních nanokompozitů - NANOMAT 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007376 

Výsledný počet bodů 120 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí 2 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 1 2 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 70 539 116,27 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 69 347 818,67 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 191 297,60 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.1.1.1.17 Toseda s.r.o. - Ing. J. Z, Ph.D.-
excelentní pracovník 

72 800,00  8,10  589 680,00  -58 320,00  

1.1.2.1.1.1.18 Toseda s.r.o. - Ing. M. Z., 
Ph.D. -excelentní pracovník 

72 800,00  8,10  589 680,00  -58 320,00  

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální 
zabezpečení 

6 444 825,00  1,00  6 444 825,00  -29 160,00  

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení 

2 320 137,00  1,00  2 320 137,00  -10 497,60  

1.1.2.2.2 Zahraniční 0,00  0,00  1 035 000,00  -1 035 000,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele ke krácení položek 1.1.2.1.1.1.17 Toseda s.r.o. - Ing. J. Z., Ph.D. - excelentní pracovník 
a 1.1.2.1.1.1.18 Toseda s.r.o. - Ing. M. Z., Ph.D. - excelentní pracovník na hodnotu 72 000 Kč z důvodu neadekvátního 
zařazení mezi excelentní pracovníky.  
 
Komise dále zavazuje žadatele krátit položku 1.1.2.2.2 o 50 % z důvodu nadhodnocení. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení 
1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
  
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek (je-li relevantní): 
1.1.2.1.4 FKSP 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 



 

23 
 

 
Komise zavazuje žadatele doplnit hodnotu indikátoru Počet účastí podpořených výzkumných týmů realizovaných 
v programech mezinárodní spolupráce (2 03 12) do žádosti o podporu. Ve Studii proveditelnosti je uvedena cílová 
hodnota 1. 
 
Komise zavazuje žadatele před vydáním PA doplnit podporovanou aktivitu d) „Realizace společných aktivit partnerů 
vedoucí k posílení aplikovatelnosti výzkumných výsledků v dlouhodobém horizontu“ do žádosti o podporu, aby došlo 
k souladu s aktivitami uvedenými ve Studii proveditelnosti. 
 
Komise zavazuje žadatele před vydáním PA doložit (například v partnerské smlouvě mezi účastníky projektu), že s 
duševním vlastnictvím, vytvořeným v rámci projektu, bude nakládáno v souladu s pravidly výzvy a platnou 
legislativou, zejména, že bude zachován rovný přístup zájemců o komercializaci vytvořeného duševního vlastnictví. 
 
Komise upozorňuje partnera s finančním příspěvkem Toseda s.r.o. na povinnost zveřejnit účetní závěrky 
a komentáře k účetním závěrkám ve Sbírce listin Obchodního rejstříku. 
 



 

24 
 

IV. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV – Olomoucká aglomerace 

P
o

ř.
 č

. 

Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

O
b

o
ro

vá
 

sk
u

p
in

a Požadovaná výše 
finanční 

podpory  (v Kč) 

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně  
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

1. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007323 Univerzita Palackého v Olomouci 
Rozvoj předaplikačního výzkumu  
v oblasti nano- a biotechnologií 

3 146 500 000,00 146 500 000,00 125 877 567,10 125 877 567,10 127,5 

2. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007378 Univerzita Palackého v Olomouci 

OA ITI - ARTECA: Pokročilé 
fyzikálně-chemické metody ve 
výzkumu a ochraně kulturního a 
uměleckého dědictví 

3 60 822 623,00 207 322 623,00 60 822 623,00 186 700 190,10 126,5 

  



 

25 
 

 

V. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV – Ostravská aglomerace 

P
o

ř.
 č

. 

Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

O
b

o
ro

vá
 

sk
u

p
in

a Požadovaná výše 
finanční podpory 

 (v Kč) 

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně  
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory (v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

1. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007373 
Vysoká škola báňská - Technická 
univerzita Ostrava 

Predikce poškození konstrukčních 
materiálů 

8 34 365 265,00 34 365 265,00 33 656 137,00 33 656 137,00 121 

2. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007399 
Vysoká škola báňská - Technická 
univerzita Ostrava 

Nové kompozitní materiály pro 
environmentální aplikace 

3 32 082 458,00 66 447 723,00 31 612 458,00 65 268 595,00 118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

26 
 

VI. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV – Plzeňská aglomerace 

P
o

ř.
 č

. 

Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

O
b

o
ro

vá
 

sk
u

p
in

a Požadovaná výše 
finanční podpory  

(v Kč) 

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně  
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

1. – 2. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007267 Západočeská univerzita v Plzni 
VaV inteligentních komponent 
pokročilých technologií pro 
plzeňskou metropolitní oblast 

2 104 999 725,00 104 999 725,00 104 623 453,00 104 623 453,00 126,5 

1. - 2. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007350 COMTES FHT a.s. 
Předaplikační výzkum funkčně 
graduovaných materiálů pomocí 
aditivních technologií 

9 89 494 283,00 194 494 008,00 85 695 428,82 190 318 881,82 126,5 

3. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007280 Západočeská univerzita v Plzni 
Aplikace moderních technologií 
v medicíně a průmyslu 

5 105 951 302,00 300 445 310,00 92 305 174,00 282 624 055,82 123 

  



 

27 
 

 

VII. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV – Ústecko-chomutovská aglomerace       

P
o

ř.
 č

. 

Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

O
b

o
ro

vá
 

sk
u

p
in

a Požadovaná výše 
finanční podpory 

(v Kč) 

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně  
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

1. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007411 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně 
 v Ústí nad Labem 

UniQSurf - Centrum biopovrchů  
a hybridních funkčních materiálů 

9 89 000 000,00 89 000 000,00 89 000 000,00 89 000 000,00 134 

2. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007435 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně  
v Ústí nad Labem 

Smart City - Smart Region - Smart 
Community 

1 120 000 000,00 209 000 000,00 105 139 083,20 194 139 083,20 99 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28 
 

VIII. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV – Hradecko-pardubická aglomerace 

P
o

ř.
 č

. 

Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

O
b

o
ro

vá
 

sk
u

p
in

a Požadovaná výše 
finanční podpory 

(v Kč) 

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně  
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

1. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007441 Fakultní nemocnice Hradec Králové 
PERSONMED - Centrum rozvoje 
personalizované medicíny u věkem 
podmíněných onemocnění 

5 39 422 352,95 39 422 352,95 38 957 652,95 38 957 652,95 126,5 

2. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007421 Univerzita Pardubice 
Posilování mezioborové spolupráce 
ve výzkumu nanomateriálů a při 
studiu jejich účinků na živé organismy 

3 122 000 000,00 161 422 352,95 115 934 600,21 154 892 253,16 123 

3. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007376 Univerzita Pardubice 

Senzory s vysokou citlivostí a 
materiály s nízkou hustotou na bázi 
polymerních nanokompozitů-
NANOMAT 

9 70 539 116,27 231 961 469,22 69 347 818,67 224 240 071,83 120 

 



 

29 
 

IX. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise a Jednacím 
řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Předseda Komise odsouhlasil účast pozorovatelů. 
Jednání Komise se zúčastnil zástupce ŘO s právem veta.  
 
Komise doporučuje k financování všechny projednané projekty.   
 
Zápis z jednání Výběrové komise byl schválen všemi členy Komise. 

 

Neveřejné přílohy zápisu: 

Prezenční listina 
Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
Hlasovací archy členů Komise 

 

V Praze dne 17. 1. 2018 
 
Zápis vyhotovil: Mgr. Helena Hořáková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 

 


		2018-01-26T15:52:37+0100
	RNDr. Michal Svoboda


		2018-01-26T16:34:43+0100
	Ing. Lenka Menclová




